CTSP2010-Int Convocação para Matrícula – 10ª RPM                                                                                                                                                                                                     1

ATO COMPLEMENTAR DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO TÉCNICO EM
SEGURANÇA PÚBLICA DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, PARA
O ANO DE 2010 – VAGAS PARA AS UNIDADES DO INTERIOR DO
ESTADO (CTSP/2010 - INTERIOR).

10ª RPM

     A TENENTE CORONEL PM, CHEFE DO CENTRO DE RECRUTAMENTO E
SELEÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e consoante o disposto no Edital DRH/CRS
n° 07, de 05 de maio de 2009, e suas alterações, publicado no “Minas Gerais” nº 79, de
06 de maio de 2009, que regula o concurso público para admissão ao Curso Técnico em
Segurança Pública da Polícia Militar de  Minas Gerais para o ano de 2010 - Interior, faz
publicar o ato complementar de convocação para matrícula do concurso, dos candidatos
excedentes em ordem de classificação, a saber:

1. ORIENTAÇÕES AOS CANDIDATOS:

1.1 Os candidatos aprovados deverão comparecer para a matrícula, até o dia 21 de julho
de 2010 – quarta-feira, no Quartel do 15º Batalhão de Polícia Militar (15º BPM), situado à
Av. Comandante Vicente Torres, nº 450 – bairro Céu Azul – Patos de Minas/MG;

1.2 para matrícula os candidatos deverão portar os documentos previstos no item “7” do
Edital do concurso, atentando para o cumprimento do item “3.1” e seus incisos do referido
Edital;

1.3 o não comparecimento do candidato para efetivação da matrícula ou a não
apresentação dos documentos exigidos, dentro do prazo estabelecido, implicará na perda
de direitos e consequente eliminação do concurso.

2. CANDIDATOS EXCEDENTES CONVOCADOS – VAGAS PARA O 15º BPM, 46º
BPM E 10ª CIA MAT:

ORD INSCRIÇÃO NOME NOTA

  MG16145109 GUSTAVO ALVES DOS SANTOS 184,00

  MG17075655 RYAN ALVES SOARES 183,00

  MG15901688 RICARDO HENRIQUE DE SOUSA SILVA 183,00

  MG14095269 DIEGO GONCALVES XAVIER 183,00

  7862628 ALISSON DOS REIS BARBOSA 183,00

  MG14376646 THIAGO EUGENIO CAIXETA MAGALHAES 182,00

  MG11936323 KAIRO JUNIO VIEIRA 182,00

  MG15698287 GUSTAVO MOREIRA DUARTE 182,00

CTSP2010-Int Convocação para Matrícula – 10ª RPM                                                                                                                                                                                                     2

3. CANDIDATAS EXCEDENTES CONVOCADAS – VAGAS PARA O 15º BPM, 46º
BPM E 10ª CIA MAT:

ORD INSCRIÇÃO NOME NOTA

  MG12576317 ALINE APARECIDA CAIXETA OLIVEIRA 204,00

  MG12960766 MARLEI FERNANDES DA CUNHA 203,00

Belo Horizonte, 16 de julho de 2010.

 (a)Jaqueline P. Brettas Veloso, Ten Cel PM
Chefe do CRS

HOMOLOGAÇÃO

   Homologo o presente ato complementar de convocação para matrícula do
concurso público para admissão ao Curso Técnico em Segurança Pública da Polícia Militar de
Minas Gerais, para o ano de 2010 – vagas para as Unidades do interior do Estado,
apresentado pelo Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção.

Belo Horizonte, 16 de julho de 2010.

(a) Juarez Nazareth, Coronel PM
Diretor de Recursos Humanos